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LITURGIA  SŁOWA  
 

Ez 34,11-2.15-17; Ps 23; 1 Kor 15,20-26.28; Mt 25,31-46  

Refren psalmu: Pan mym pasterzem,  
                        nie brak mi niczego. 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Gdy Syn Czło-
wieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie  
z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tronie, pełnym chwały. 
I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On od-
dzieli jednych od drugich, jak pasterz oddziela owce od 
kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej le-
wej stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej 
stronie: "Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weź-

mijcie w posiadanie 
królestwo, przygoto-
wane wam od założe-
nia świata. Bo byłem 
głodny, a daliście Mi 
jeść; byłem spragnio-
ny, a daliście Mi pić; 
byłem przybyszem, a 

przyjęliście Mnie; byłem nagi, a przyodzialiście Mnie; 
byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu, 
a przyszliście do Mnie". Wówczas zapytają sprawiedliwi: 
"Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy 
Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy 
Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przyodzia-
liśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu 
i przyszliśmy do Ciebie?". Król im odpowie: "Zaprawdę 
powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu  
z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili". 
Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: "Idźcie 
precz ode mnie, przeklęci, w ogień wieczny, przygoto-
wany diabłu i jego aniołom. Bo byłem głodny, a nie dali-

 

Pan Jezus pozostawia w Ewangelii opis Sądu 

Ostatecznego.  

Uświadomię sobie znaczenie tego faktu. Po-

winienem często do niego wracać. Pamięć  

o nim może pomóc mi skupiać się w codzien-

ności na tym, co najistotniejsze: na czynieniu 

dobra. Uzmysłowię sobie, że na Sądzie Osta-

tecznym Bóg upomni się o uczynione dobro. 

Ono będzie moją szatą godową. Wszystko in-

ne (tytuły, urzędy, stanowiska) będzie już bez 

znaczenia. Czynna miłość, o którą będę pyta-

ny, dotyczy konkretnych sytuacji mojego ży-

cia. Zauważę, że są to zwyczajne sytuacje,  

z którymi mam do czynienia na co dzień.  

Z uwagą będę medytował nad każdą z nich. 

Przypomnę sobie różne wydarzenia z moje-

go życia, w których spotkałem się z ludzką 

biedą i bezradnością. Zobaczę znajome twarze 

ludzi, którym pomogłem: głodnych, spragnio-

nych, przybyszów, nagich, chorych, więźniów. 

Zatrzymam się przy każdej z nich i zapytam:  

w jaki sposób im pomogłem? Następnie przy-

pomnę sobie twarze osób, którym odmówiłem 

pomocy. Kto to był? Jak reaguje moje sumie-

nie, gdy myślę o nich? Zatrzymam się dłużej 

nad słowami Jezusa: „Cokolwiek uczyniliście 

jednemu z tych najmniejszych, mnieście uczy-

nili” oraz „Czegokolwiek nie uczyniliście...”. 

Uświadomię sobie, że Jezus utożsamia się  

z najmniejszymi. Bierze ich w obronę. Jak czę-

sto o tym myślę? Wyobrażę sobie, że stoję 

przed Jezusem-Królem. Upadnę przed Nim na 

kolana i będę Go prosił, aby wypełnił mnie na-

turalną dobrocią i pomógł kochać drugiego 

człowieka Jego miłością. Będę trwał w usilnej 

prośbie: Jezu, naucz mnie kochać, a to mi wy-
starczy!                             Ks. Krzysztof Wons SDS 

 



 

KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
 

1738 Wolność wypełnia się  

w relacjach międzyludzkich. 

Każda osoba ludzka, stworzona 

na obraz Boży, ma prawo 

naturalne, by była uznana za 

istotę wolną i odpowiedzialną. 

Wszyscy są zobowiązani do 

szacunku wobec każdego. 
Prawo do korzystania z wolności 

jest nieodłącznym wymogiem 

godności osoby ludzkiej, 

zwłaszcza w dziedzinie moral-

ności i religii. Prawo to po-

winno być uznane przez wła-

dze świeckie oraz chronione  

w granicach dobra wspólnego  

i porządku publicznego. 

1739 Wolność i grzech. Wolność 

człowieka jest ograniczona  

i omylna. Rzeczywiście, czło-

wiek zbłądził. Zgrzeszył w spo-

sób wolny. Odrzucając plan 

miłości Bożej, oszukał samego 

siebie; stał się niewolnikiem 

grzechu. Ta pierwsza alienacja 

pociągnęła za sobą wiele 

innych. Od początku historia 

ludzkości świadczy o nieszczę-

ściach i uciskach, które zrodziły 

się w sercu człowieka w nastę-

pstwie złego używania wolno-

ści. 

 

ście Mi jeść; byłem spragniony, a nie daliście Mi pić; byłem przybyszem,  
a nie przyjęliście Mnie; byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie; byłem cho-
ry i w więzieniu, a nie odwiedziliście mnie". Wówczas zapytają i ci: "Panie, 
kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przybyszem, albo 
nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?". Wtedy 
odpowie im: "Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście 
jednemu z tych najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili". I pójdą ci na 
mękę wieczną, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego”. 

 

COMMUNITAS VIRORUM SANTI IOSEPHI 
CVJ 

8 grudnia 2020 r. z okazji 150. 
rocznicy ogłoszenia św. Józefa  
– patronem Kościoła katolickiego, 
przez bł. Piusa IX, papież Franci-
szek opublikował List Apostolski 
Patris corde – Ojcowskim sercem, 
wyjaśniając, że tak właśnie św. Jó-
zef umiłował Pana Jezusa. Od roku 
1870, wyłączając wielkie nabożeń-
stwo jakie miała do św. Józefa Te-
resa Wielka, Kościół zaczął odkry-
wać tego cichego orędownika, 
opiekuna Pana Jezusa i małżonka 
Najświętszej Maryi Panny. Papież 
św. Jana XXIII wprowadził na stałe 
wspomnienie imienia św. Józefa 
do I Modlitwy Eucharystycznej. 
Upominał się także o Jego wizeru-
nek w Bazylice św. Piotra, ponie-
waż kiedy ją zwiedzał, dziwił się, że 
w najważniejszej bazylice Kościoła 
nie ma wizerunku patrona Kościo-
ła. Kolejni papieże otaczali św. Jó-
zefa kultem. Wspomnieć tu należy 
postać Św. Jana Pawła II, który po-
święcił patronowi Kościoła Adhor-
tację Apostolską Redemptoris Cu-
stos – Powołany na opiekuna 
Zbawiciela, a papież Franciszek 
ogłaszając Rok św. Józefa napisał 
wspomniany na początku List Apo-
stolski „Patris corde”. Wielki wkład 
w rozwój kultu św. Józefa miał 
także papież Paweł VI oraz Ben-
dykt XVI, noszący imię chrzcielne 
Józef.  

W dzisiejszym świecie ucierpiał 
wizerunek i autorytet mężczyzny. 
Wielu mężczyzn odeszło z Kościo-
ła, nie znajdując w Nim swojego 

miejsca. Mężczyźni przestali się 

modlić i nie są już przewodnikami 
duchowymi dla swoich rodzin. 
Wielu z nich znajduje się w praw-
dziwych tarapatach życiowych. 
Poszukują swojego miejsca w dzi-
siejszym świecie, swojej tożsamo-
ści.  Mężczyźni stali się lękliwi, za-
kopując to, o czym nauczał papież 
Benedykt XVI, używając greckiego 
określenia hipomolog, co oznacza: 
cierpliwość, wytrwałość i stałość. 
Współcześni mężczyźni często nie 
rozumieją siebie.  

Obecnie w Kościele powstają 
różnego rodzaju wspólnoty po-
święcone św. Józefowi, bardzo 
często skupiające mężczyzn, pro-
ponując dla nich formację. Jedną z 
taki propozycji jest powstająca w 
naszej parafii Communitas Viro-
rum Santi Iosephi (CVJ) – Wspólno-
ta mężczyzn św. Józefa. Wspólnota 
ta powstała w roku św. Józefa  
w parafii św. Anny w Piasecznie,  
a obecnie otwiera się w naszej pa-
rafii dzięki akceptacji ks. probosz-

cza Walentego Królaka, przy po-
parciu księży Jana, Shako, Tomasza 
i Marcina.  

Celem CVJ jest formacja w opar-
ciu o Słowo Boże i Liturgię Kościo-
ła, poznawanie historii Kościoła 
oraz formacja, używając średnio-
wiecznego pojęcia „czuć z Kościo-
łem”. W ramach CVJ przygotowuje 
ona swoich członków do pomocy 
innym mężczyzną, gdyby znajdo-
wali się w trudnych lub nieregu-
larnych sytuacjach życiowych.  

Ks. Marcin A. Różański 
(ks.marcin@swaugustyn.pl) 



ZAPROSZENIE 
Parafia św. Augustyna w War-

szawie zaprasza mężczyzn od 18 
roku życia do Communitas Viro-
rum Santi Iosephi (CVJ) – Wspól-
noty Mężczyzn św. Józefa. 

Pierwsze spotkanie odbędzie się 
4 grudnia 2023 r. o godz. 20.00  
w parafii św. Augustyna, ul. No-
wo-lipki 18, w dolnym kościele.  

 
 

NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE  
PYTANIA o CVJ 

 
Co to jest CVJ 
CVJ to skrót od łacińskiej nazwy 

wspólnoty: Communitas Virorum 
Santi Iosephi – Wspólnota Męż-
czyzn św. Józefa. 

 
Co oznacza logo CVJ 
Logo CVJ nawiązuje do jednego  

z najstarszych krzyży znalezionych 
na ziemiach polskich tzw. Stauro-
teki Lednickiej, pochodzącej z X w. 
W niej znajdowały się relikwie 
Krzyża Świętego. W Staurotekę 
wpisane są ośmioramienne gwiaz-
dy, nawiązujące do „Ósmego dnia 
tygodnia” czyli do Zmartwych-
wstania Pana Jezusa. Na zewnątrz 
widnieją początkowe litery łaciń-
skiej nazwy wspólnoty CVJ oraz 
strzałka, wskazująca właściwy kie-
runek życia: „Ku zmartwychwsta-
niu i życiu wiecznemu w Króle-
stwie Bożym”. Czerwony kolor, ko-
lor miłości, trudu i wyrzeczenia 
oraz gotowości oddania swego ży-
cia, nawiązuje do słów Pana Jezusa 
„Przykazanie nowe daję wam, aby-
ście się wzajemnie miłowali, tak 
jak Ja was umiłowałem; żebyście  
i wy tak się miłowali wzajemnie. 
Po tym wszyscy poznają, że jeste-
ście uczniami moimi, jeśli będzie-
cie się wzajemnie miłowali (J 13, 
34-35). Kolor niebieski to kolor 
Maryi Dziewicy. 

 
 

Kiedy powstała CVJ? 
CVJ powstała 19 marca 2021 r.  

w parafii św. Anny w Piasecznie, 
po ogłoszeniu przez papieża Fran-
ciszka roku św. Józefa.  

 
Czy CVJ będzie działała w parafii 

św. Augustyna? 
CVJ rozpocznie swoją działalność 

4 grudnia 2023 r.  
 
Dla kogo jest przeznaczona CVJ? 
Jest to wspólnota dla mężczyzn 

od 18 roku życia dla mężczyzn: 
kawalerów, poszukujących swo-
jego powołania, żonatych, chcą-
cych utwierdzić swoją wiarę i ją 
nadal rozwijać, szukających odpo-
wiedzi o miejsce i rolę mężczyzny 
w świecie, przeżywających kryzys, 
chcących poznawać nauczanie Ko-
ścioła katolickiego i chcących ucze-
stniczyć w formacji według nau-
czania Kościoła katolickiego.  

 
Czy do CVJ mogą wstąpić męż-

czyźni żyjących w związkach nie-
sakramentalnych, w wolnych 
związkach, po rozwodzie albo w 
innej nieregularnej sytuacji życio-
wej? 

Tak. Formacja w ramach CVJ nie 
wyklucza tych mężczyzn, starając 
się udzielać im wsparcia i szukać 
rozwiązań nieregularnych sytuacji 
życiowych w oparciu o nauczanie 
Kościoła katolickiego.  

 
Jestem osobą niewierzącą ale 

poszukującą. Czy mogę być czło-
nkiem wspólnoty?  

Tak.  
 
Jestem wierzącym katolikiem 

ale nie praktykuje. Czy będę mógł 
uczestniczyć w waszej wspólno-
cie?  

Tak. Przez prowadzoną formacje, 
rozmowy, spotkania pomagamy 
mężczyzną powrócić do praktyk 
religijnych.  

Jakie są kierunki w formacji  
w ramach CVJ? 

Formacja obejmuje formację: 
wewnętrzną, liturgiczną oraz for-
mację według średniowiecznego 
założenia „czuć z Kościołem”.  

 
Co oznacza formacja wewnę-

trzna? 
Formacja wewnętrzna to medy-

tacja i studium Słowa Bożego, za-
stosowanie Biblii w codziennym 
życiu, modlitwa w tym modlitwa 
liturgiczna Kościoła, doświadcze-
nie własnego życia oraz poszuki-
wanie odpowiedzi o rolę mężczy-
zny w dzisiejszym świecie, w opar-
ciu o Biblię.  

 
Co oznacza formacja liturgiczna? 
Poznawanie liturgii Kościoła ka-

to-lickiego szczególnie Eucharystii 
według nauczania Soboru Waty-
kańskiego II oraz formacja litur-
gicznej służby ołtarza.  

 
Co oznacza formacja „czuć z Koś-

ciołem”? 
Poznawanie historii Kościoła oraz 

wyjaśnianie nauczania papieży, 
zwłaszcza z ostatnich dekad.  

 
Jak rozeznać, czy CVJ jest dla 

mnie? 
Aby rozeznać, czy CVJ jest dla 

Ciebie zapraszamy na Spotkania 
rozpoczynające formację, które 
odbywać się będą w parafii św. 
Augustyna od 4 grudnia 2023 r.  

 
Co to są Spotkania rozpoczy-

nające formację?  
Spotkania rozpoczynające for-

mację są wprowadzeniem w CVJ. 
Spotkania oparte są o fragmenty 
biblijne z okresu „Dzieciństwa Pa-
na Jezusa” wyjaśniane w Liście 
Apostolskim papieża Franciszka 
PATRIS CORDE, adhortacji św. Jana 
Pawła II REDEMPTORIS CUSTOS  



 

i nauczaniu papieża Benedykta XVI 
HISTORIE DZIECIŃSTWA.  

 
Czy wiadomo ile odbędzie się 

tych spotkań? 
Spotkań rozpoczynających for-

mację będzie osiem i dodatkowo 
dziewiąte – wyjazdowe, trwające 
trzy dni.  

 
Jak długo trwa jedno spotkanie? 
Spotkania rozpoczynające for-

mację trwają do 60 min.  
 
Gdzie i w jakich terminach będą 

się odbywać te spotkania? 
Spotkania odbywać się będą  

w parafii św. Augustyna, ul. Nowo-
lipki 18 w dolnym kościele. Prze-

ważnie odbywają się w ponie-
działki, z wyjątkiem dwóch 
spo-tkań (piątek i wtorek).  
W grudniu odbywać się będą  
w dniach: 4, 11, 18, uwaga! wy-
jątkowo piątek 29 oraz  
w styczniu: uwaga! wyjątkowo 
2 wtorek, 8, 15, 22 2024 r.  

 
Kiedy odbędzie się  
trzydniowe spotkanie?  
Ostatnie trzydniowe spotkanie 

wyjazdowe planowane jest od 26 
(wieczorem) do 28 stycznia 2024 r.  

 
Jeśli nie będę mógł uczestniczyć 

we wszystkich Spotkania  
 
 

 
rozpoczynające formację, to czy 
będę mógł dołączyć do CVJ? 

 
Dobrze jest być na wszystkich 

spotkaniach. Jednak nieobecność 
na jakimś z nich nie powoduje, że 
nie będzie można uczestniczyć  
w formacji CVJ. 

 

 

 

O G Ł O S Z E N I A  
1. Dziś obchodzimy uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Po Mszy św. o godz. 10:00 – wysta-
wienie Najświętszego Sakramentu, Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Akt Poświęcenia. Odpust 
zupełny – za publiczne odmówienie Aktu Poświęcenia oraz wypełnienie wszystkich warunków zwykłych przy 
zyskiwaniu odpustów.  
2. Za tydzień rozpoczyna się okres Adwentu – czas przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskiego oraz 
oczekiwania Jego powtórnego przyjścia na końcu czasów. W tym dniu rozpoczynamy nowy rok duszpasterski, 
który będzie realizowany pod hasłem Uczestniczę we wspólnocie Kościoła.  
3. W ramach formacji mężczyzn, przy naszej parafii powstaje Wspólnota Mężczyzn św. Józefa (CVJ). Jest to 
wspólnota formacyjna dla mężczyzn od 18 roku życia. Zapraszamy na pierwsze spotkanie 4 grudnia o godz. 
20.00 w dolnym kościele.  
4. Taca w przyszłą niedzielę będzie przeznaczona na Wyższe Metropolitarne Seminarium Duchowne w War-
szawie. 
5. W ubiegły poniedziałek odbyło się pierwsze spotkanie kandydatów do bierzmowania. Jeśli ktoś jeszcze 
chciałby dołączyć do tworzącego się kursu, serdecznie zapraszamy. Kolejne spotkanie odbędzie się 4 grudnia  
o godz. 19.30 w dolnym kościele. Zapraszamy młodzież od 14. roku życia. 
6. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i sobota miesiąca. W piątek – spowiedź św. od godz. 18.00, 
nabożeństwo do Najświętszego Serca Maryi – w sobotę po Mszy św. o godz. 9.00. 
7. W listopadzie zapraszamy na modlitwę w intencji zmarłych – codziennie o 18:15, w środy na nabożeństwo 
do MB Nieustającej Pomocy o godz. 18:00. 
8. Kończymy zapisy na kolędę, na którą można zapisać się jeszcze do końca listopada. 
9. W czwartek – święto św. Andrzeja, Apostoła.  
 

 

Konto parafii św. Augustyna:  
56 1240 2063 1111 0010 0087 4213 
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